
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

ПРИКАЗ 

 

   От 21.12.2021 г.                                                                         № 328 

 

О подведении итогов муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2021- 2022 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 19.08.2021 

г. № 1084 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории Воронежской 

области» (в редакции приказа от 18.10.2021 №1422) в связи с окончанием 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2021/22 учебном году (Приложение 1) и итоги проведения муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

(Приложение 2). 

2. Объявить благодарность педагогам школ, участвовавшим в 

организации мероприятия и проверке олимпиады. 

3. Использовать результаты проведенного анализа муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2021/22 учебном году для мониторинга качества образования обучающихся 

муниципалитета. 

 4. Руководителям общеобразовательных организаций : 

 4.1. Довести до сведения педагогов и обучающихся информацию об 

итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021/22 учебном году; 

 4.2. Провести анализ школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2021/22 учебном году; 

 4.3. Рекомендовать руководителям школьных, муниципальных 

методических объединений рассмотреть итоги муниципального этапа 



всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2021/22 учебном году и активизировать методическую работу с одаренными 

детьми; 

 4.4. Включить в планы работы ШМО, ММО организационно- 

методические мероприятия, направленные на повышение качества подготовки 

обучающихся к Олимпиаде, согласно методическим рекомендациям. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав.РМК 

Лищишину М. А. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

1. Английский язык  
№ Участник  

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Горская Анастасия 7 МКОУ «СОШ №1» г. Поворино Победитель 45 

2 Овсянкин Юрий 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 25 

3 Агапова Кристина 8 МКОУ «СОШ №1» г. Поворино Призер 39 

4 Агапова Дарья 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 38 

5 Стромова Алина 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 37 

6 Перевязкина Дарья 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 36 

7 Иванова Анжела 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 34 

8 Лепешкин Сергей 8 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 31 

9 Жук Арина  9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 43 

10 Третьякова Елизавета 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 38 

11 Попова Юлия 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 33 

12 Буравлева Полина 11 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 35 

 

 

2. Русский язык 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победите

ль/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Серебряков Никита 7 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 34 

2 Леонова Анастасия 8 МКОУ «Поселковая ООШ №1» Призер 48 

3 Кирьянов Владислав 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 45 

4 Чернецова Арина 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 42 

5 Габова Юлиана 8 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 41 

 

 

3.  Биология 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победит

ель/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Кравченко Арина 7 МКОУ «Песковская СОШ» Победите

ль 

21 

2 Филиппов Виктор 7 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 20,5 

3 Данилова Виолетта 7 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 20 

4 Журбенко Алина 7 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 16,5 

5 Лобова Ярослава 8 МКОУ «Песковская СОШ» Победите

ль 

27 

6 Воротникова Дарья 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 26 

7 Гусева Ольга 8 МКОУ «Поселковая ООШ №1» Призер 22 

8 Манелюк Валерия 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 20 

9 Кольчугина Дарья 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 19 

10 Федотова Дарья 8 МКОУ «Мазурская ООШ» Призер 17,5 

11 Суковицина Алина 8 МКОУ «Рождественская СОШ» Призер 17,5 

12 Голубина Ангелина 9 МКОУ «Песковская СОШ» Победите

ль 

40,5 

13 Яковлева Ангелина 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 38,3 

14 Степанов Иван 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 37,5 

15 Иванов Станислав 9 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 30 

16 Даньшина Ангелина 9 МКОУ «Рождественская СОШ» Призер 28,5 



17 Лунева Анастасия 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 28,5 

18 Загородняя Дарья 9 МКОУ «Рождественская СОШ 

СОШ» 

Призер 26,5 

19 Лапина Анастасия 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 26,5 

20 Старцева Татьяна 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Победите

ль 

45,5 

21 Павлова Маргарита 10 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 44,5 

22 Старостенко Софья 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 40,8 

23 Дикарева Анастасия 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино» Призер 40,5 

24 Митрофанова Мария 10 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 38 

25 Караблина Алина 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино» Призер 37,5 

26 Ларин Владислав 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино» Призер 35,8 

27 Бупегалиева Екатерина 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино» Призер 33 

 

4.  Физика 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Эйвазова Анастасия   9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 24 

 

5. История 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Воронина Алена 7 МКОУ «СОШ № 3» г.Поворино Призер 50 

2 Мальцев Федор  7 МКОУ «Песковская ООШ №1» Призер 49 

3 Ефремова Александра 7 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 49 

4 Алтухов Илья 7 МКОУ «СОШ № 1» г.Поворино Призер 47 

5 Манелюк Валерия 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 49 

6 Стромова Алина  8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 47 

7 Кольчугина Дарья 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 46 

8 Луконина Ирина 9 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 80 

9 Шарапова Анастасия 9 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 74 

10 Полякова Алина 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 72 

11 Агапов Иван 9 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 72 

12 Иванов Станислав 9 МКОУ «Песковская ООШ №2» Призер 71 

13 Бупегалиева Екатерина 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 84 

14 Серкова Юлия 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 70 

15 Карпова Елизавета 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 66 

16 Рашева Полина 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 85 

17 Буравлева Полина 11 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 73 

 

6. ОБЖ 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Уварова Алена 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 97,5 

2 Малахова Мария 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 88 

3 Чуфицкий Артем 8 МКОУ «Песковская ООШ №1» Призер 87 

4 Тепляков Роман 10 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 107 

5 Медведев Иван 11 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 99,5 

6 Минаева Елизавета 11 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 84,5 

7 Бобылева Полина 11 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 84 

 

 



7.  Физическая культура 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Демин Иван 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 34,8 

2 Торчин Матвей 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 33,3 

3 Медолазова Ирина 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 29,3 

4 Горская Анастасия 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 27,8 

5 Гречихина Екатерина  7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 26,8 

6 Правдина Анна 7 МКОУ «Песковская ООШ №1» Призер 26,6 

7 Филимонов Роман 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 29 

8 Манелюк Валерия 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 39 

9 Агапова Кристина 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 28 

10 Перевязкина Дарья 8 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 28 

11 Прокопенко Артем 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 28 

12 Гудкова Ксения 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 32 

13 Сивкова Валерия 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 31,5 

14 Ларин Владислав 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 35,5 

15 Чурилин Данила 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 32,5 

16 Керченко Даниил 10 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 32 

17 Бабаян Тигран 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 29 

18 Глушков Даниил 10 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 25,5 

19 Есина Елизавета 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 32,5 

20 Серкова Юлия 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 28 

21 Митрофанова Мария 10 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 28 

22 Бочарников Матвей 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 32,5 

23 Петровичев Даниил 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 31,3 

24 Ерофеев Константин 11 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 30,8 

25 Мельников Иван 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 30,5 

26 Сергеев Сергей 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 28,5 

27 Костин Денис 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 28 

28 Жариков Никита 11 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 25,5 

29 Мелихова Алина 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 30,5 

30 Шапкина Мария 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 30 

31 Гриднева Анастасия 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 29 

 

8.  География 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Яковлева Александра 7 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 87,5 

2 Злобин Андрей 7 МКОУ «Октябрьская СОШ» Призер 71 

3 Ефремова Александра 7 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 70 

4 Летуновский Владислав 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 54,5 

5 Горская Анастасия 7 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 52 

6 Давыдов Вячеслав 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 57 

 

9. Литература 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Михайлова Надежда 7 МКОУ «Песковская СОШ» Победитель 52 

2 Прошунина Александра 7 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 51 

3 Кувакина Елена 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 48 

4 Ершова Анастасия 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 38 

5 Медведева Анастасия 8 МКОУ «Октябрьская СОШ» Победитель 40 

6 Селезнева Виктория 8 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 36 

7 Гусева Ольга 8 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 33 



8 Зяблова Анна 9 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 78 

9 Садычко Ксения 10 МКОУ «Поселковая СОШ» Призер 78 

10 Попова Юлия 10 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 75 

11 Мельников Иван 11 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Победитель 85 

 

10. Обществознание 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Чуфицкий Артем 8 МКОУ «Песковская ООШ № 1» Призер 75 

2 Попов Кирилл 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 75 

3 Иванова Анжела 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 63 

4 Кольчугина Дарья 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 58 

5 Полосминникова Варвара 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 81 

6 Иванов Станислав 9 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 77 

7 Зяблова Анна 9 МБОУ «СОШ№ 2» г.Поворино Призер 73 

8 Мочалкина Юлия 10 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 76 

 

12.Технология 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Пятаков Вячеслав 7 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 19 

2 Артюхина Светлана 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 19 

3 Зенкина Алина 7 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 16 

4 Кувакина Елена 7 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 13 

5 Цуцкиридзе Софья 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 18 

6 Дадабаева Светлана 8 МКОУ «Песковская ООШ № 2» Призер 17 

7 Трясцина Софья 8 МБОУ «СОШ №2» г.Поворино Призер 15 

 

 

13. Право 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Старущенко Тимофей 11 МКОУ «СОШ №1» г.Поворино Призер 63 

 

14.Немецкий язык 
№ Участник 

Класс 

Образовательное 

учреждение 

Победител

ь/ 

призёр 

Кол-во 

балов 

1 Мезенцев Вадим 9 МКОУ «СОШ №3» г.Поворино Призер 65 

2 Луконина Ирина 9 МКОУ «Песковская СОШ» Призер 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 
Итоги проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году. 

 
Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

проводится в соответствии с  приказом отдела по образованию и молодежной 

политике администрации Поворинского муниципального района от 

20.10.2021 г. №290 «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиалы школьников в 2021/2022 учебном году» в период с 13.11.2021 по 

11.12.2021 г. 
 
 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов   всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/22 учебном году 

 

 

Общеобразовательные 

предметы 

Муниципальный этап 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров 

(чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во 

призеров (чел.) 

Английский язык 23 12 1 11 

Астрономия 6 0 0 0 

Биология 40 27 4 23 

География 26 6 0 6 

Информатика (ИКТ) 6 0 0 0 

Искусство (Мировая 

художественная культура) 

1 0 0 0 

История 42 15 0 15 

Литература 35 11 3 8 

Математика 9 0 0 0 

Немецкий язык 12 2 0 2 

Обществознание 39 8 0 8 

Основы безопасности и 

жизнедеятельности 

26 7 0 7 

Право 8 1 0 1 

Русский язык 43 5 0 5 

Технология 14 7 0 7 

Физика 4 1 0 1 

Физическая культура 58 31 0 31 

Экономика 5 0 0 0 

ВСЕГО 397 133 8 125 



 

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях Поворинского муниципального района 

приняли участие по 18 учебным предметам из 24, участники не были 

заявлены по предметам химия, экология, французский, испанский, 

итальянский и китайский. 

Муниципальный этап Олимпиады проходил на базе каждой 

общеобразовательной школы муниципального образования, с соблюдением 

установленных санитарно-эпидемиологических мероприятий, в период с 

13.11.2021 по 11.12.2021. 

 

Рейтинг общеобразовательных учреждений по итогам муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году 

 

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

приняли участие 397 обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования 7-11-х классов, некоторые обучающиеся 

принимали участие в Олимпиаде по нескольким предметам. 

По результатам проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/22 учебном году определено 8 победителей и 

125 призеров. 

 

 

№ МКОУ СОШ 
Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Количество 

призовых 

мест 

Рейтинг 

1.  МБОУ «СОШ №2» г.Поворино 0 37 37 I 

2.  МКОУ «СОШ №1» г.Поворино 2 30 32 II 

3.  МКОУ «Песковская СОШ» 4 20 24 III 

4.  МКОУ «СОШ №3» г.Поворино 1 12 13 IV 

5.  МКОУ «Песковская ООШ №1» 0 9 9 V 

6.  МКОУ «Песковская ООШ №2» 0 9 9 V 

7.  МКОУ «Рождественская СОШ» 0 3 3 VI 

8.  МКОУ «Поселковая СОШ" 0 3 3 VI 

9.  МКОУ «Октябрьская СОШ" 1 1 2 VII 

10.  МКОУ «Мазурская ООШ" 0 1 1 VIII 

 

Итого  8 125 133 

 


